

המאמר השלישי שכותרתו **הליכה ספורטיבית, תפקודים קוגניטיביים ונפילות בקרב קשישים עצמאיים הגרים בקהילה**, עוסק בדיון בתרומת הפעילות הגופנית לתפקוד הפיזי והקוגניטיבי של קשישים. המאמר מתאר מחקר שבדק את הקשר שבין תפקודים ניהוליים למספר הנפילות בשנה האחרונה אצל קשישים שעוסקים בהליכה ספורטיבית לעומת קשישים שאינם הולכים בהליכה ספורטיבית. הכותבות דנות בתוצאות ובהשלכות הקליניות לגבי הטיפול של ריפוי בעיסוק בתחום.

בגיליון זה שני מאמרים באנגלית, הראשון, **Changes in Occupational Therapy Students Attitudes towards People with Disabilities: The Importance of Firsthand Experience**, נוגע להכשרה של סטודנטים לריפוי בעיסוק באשר לעמדותיהם כלפי אנשים עם מוגבלות. המאמר מתאר מחקר אורך של סטודנטים לריפוי בעיסוק שבו נבחנו עמדות הסטודנטים כלפי אנשים עם מוגבלות והשינוי שחל בעמדותיהם בעניין לאורך שנות לימודיהם. המאמר מתאר את חשיבות הנושא ואת המחקר עצמו ודן בממצאים ובעיקר בצורך של האקדמיה להבנות תכנית לימודים, כבר בשנות הלימודים הראשונות, השמה דגש על חשיפה ועל יצירת קשרים עם אנשים עם מוגבלות.

המאמר השני באנגלית נכתב על ידי אנשי מקצוע מתחום הפסיכולוגיה החינוכית ועבודה סוציאלית, **What Do the Parents Say? Parents of Children with Developmental Disabilities Using Touch-Screen Mobile Devices**. המאמר מתאר סקר שבא לבחון את נקודת מבטם של הורים לילדים עם מוגבלות התפתחותית לגבי שימוש ילדיהם במכשיר המושתת על טכנולוגיות ניידות מבוססות

גיליון זה פותח את שנת 2015 עם מגוון מאמרים הנוגעים לתחומים שונים שהריפוי בעיסוק מעורב בהם. המאמרים נכתבו בידי מרפאות בעיסוק מן האקדמיה והקליניקה ואף בידי כותבים ממקצועות הטיפול האחרים, תוספת חשובה לכתב העת שלנו. בהמשך שנת הפרסום הזאת יראה אור גיליון כפול העוסק כולו בתפקיד ובתפקוד המרפאות בעיסוק במערכת החינוך ואני שמחה על המאמרים הרבים שהגיעו לעורכות הגיליון בתחום. מאחלת לכולנו שנה פורייה בתחום הפרסום ושוב קוראת לשלוח מאמרים, מדורים, תגובות למערכת ועוד כדי לשתף בנעשה בקליניקות ובאקדמיה.

וכעת למאמרים בגיליון. בפתח הגיליון נייר **עמדה: ריפוי בעיסוק בקרב אוכלוסייה עם הפרעת ויסות חושי**. מרפאות בעיסוק מרכזיות בתחום התגייסו לכתוב נייר עמדה בנושא הוויסות החושי תוך שיתוף הוועדה המקצועית העליונה בתהליך. מטרת המסמך להציג את תרומתו הייחודית של מקצוע הריפוי בעיסוק בהתערבות באוכלוסייה זו, ולידע אנשי מקצוע ובעלי עניין אחרים בדבר השירותים המסופקים על ידי מרפאים בעיסוק.

המאמר השני, **מציאות קהילתית שיש בה הזדהות חברתית - האם בכוחנו לשנות? נכתב בידי פרופ' נאוה רצון** על סמך הרצאת ההצטיינות שנתנה בכנס העמותה האחרון. המאמר דן בהזדהות חברתית, בהזדהות בריאותית ובהזדהות עיסוקית ובחובה שלנו כמטפלים סוכני שינוי לקדם את השוויון. כמו כן מוצגים במאמר מיזמים שנועדו לקדם צדק עיסוקי באמצעות התערבות בקרב אוכלוסיות המודרות מן הקהילה.

מדור "ממבט אישי", שכותרתו: **ממטופל למטפל - אנשי מקצוע המתמודדים עם הפרעה פסיכיאטרית**, נכתב בידי דוקטורנטית לעבודה סוציאלית באוניברסיטת בר אילן. מתוארת בו חווייתה האישית של עובדת סוציאלית וההתמודדות שלה עם הפרעה פסיכיאטרית תוך התייחסות לתיאוריה ולמחקר בנושא. הכותבת מתארת קבוצת עמיתים שבאה לתת מענה לאנשי מקצוע בתחומי השיקום והטיפול המתמודדים עם הפרעה פסיכיאטרית במסגרת התכנית "צרכנים נותני שירות".

מסכי מגע. במאמר, סקירת ספרות מקיפה על התפתחות השימוש בטאבלטים ובמכשירי סלולר חכמים על ידי אנשי חינוך וטיפול ועל ידי אנשים עם מוגבלות ואת היתרונות והחששות שעלו ממחקרים בנושא, ביחוד בתחום הכשרת ההורים ומעורבותם בדבר. זהו מאמר מחקרי שבו אפשר ללמוד על הסקר שנערך בבית איזי שפירא ועל תוצאותיו שנגעו למידת שביעות הרצון של ההורים מן השימוש בטכנולוגיות שעשו ילדיהם מבחינת תקשורת, קלות השימוש ועוד.

קריאה מהנה,

אסנת בר-חיים ארז - בשם צוות המערכת

ijot2.il@gmail.com



לעדי שטרן, יו"ר העמותה הישראלית לריפוי בעיסוק, ברכות חמות לקבלת התואר דוקטור. הצלחה בהמשך הדרך, מאחלים העמותה הישראלית לריפוי בעיסוק וחברי מערכת ה-IJOT.